\
ПРОТОКОЛ № 1

учредительного собрания первичного отделения
Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Лицея №7»
Ростовского регионального отделения Общероссийской общественно
государственной детско-юношеской организации
«Российское движение школьников»

город Новочеркасск 11 января 2021г.

Ростовская область

Начало:14.00

Присутствовало 34 чел.(тридцать четыре)

Администрация и педагоги муниципального бюджетного образовательного

Учреждения «Лицей №7»

1. Дюпина Марина Александровна - педагог-организатор
2. Курбанова Елена Николаевна -  завуч про УВР
3. Морозова Наталья Леонидовна -  учитель нач.классов
4. Петренко София Алексеевна -  учитель русского языка и литературы
5. Тихенко Эллина Николаевна -  учитель математики и информатики
6. Филиппова Оксана Юрьевна -  учитель ИЗО

Учащиеся муниципального бюджетного образовательного учреждения

«Лицей №7»

1. Соболь Савелий
2. Алейникова Валерия
3. Жадько Анастасия
4. Крамсков Глеб
5. Сабзалыев Роман
6. Шабазова Ульяна
7. Луконин Дмитрий
8. Вартанова Вероника
9. Маслов Александр
Ю.Камфарин Артем
11. Павлов Ярослав
12. Мельникова Кристина
13. Абрамова Анна
14. Пугачева Мария

15. Белозеров Григорий
16. Гаркуша Анастасия
17. Шарканова Сафина
18. Сазыкина Виктория
19. Киселев Никон
20. Галактионов Владислав
21. Егорова Ксения
22. Крыжаногвская Елизавета
23. Тарасова Полина
24. Букин Михаил
25. Н И ЧИ К Дарья
26.0ганесян Мартин
27. Луценко Алина
28. Донцова Валерия

Повестка дня:

1. Об избрание председателя и секретаря учредительного собрания.
2. О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно

государственной детско-юношеской организации РДШ.
3. Об избрании Совета первичного отделения.
4. Об избрании председателя первичного отделения.
5. Об избрании ревизора первичного.
1. По первому вопросу повестки,слушали Курбанову Е.Н., которая

предложила избрать:

Председателем учредительного собрания Дюпину М.А.

Секретарем -  Петренко С.А.,

Наделить секреторя учредительного собрания правом подсчета голосов.

Проголосовало : «ЗА» - 34(тридцать четыре);

«ПРОТИВ» - О(нет);

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О(нет).

РЕШИЛИ: избрать председателем учредительного собрания Дюпину М.А.,

Секретарем -  Петренко С.А.,

Наделить секреторя учредительного собрания правом подсчета голосов.

/
2. По второму вопросу, слушали Курбанову Е.Н., которая предложила

принять к сведению УСТАВ РДШ,руководствоваться и действовать на
основании данного УСТАВА РДШ.

Проголосовало : «ЗА» - 34(тридцать четыре);

«ПРОТИВ» - О(нет);

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О(нет).

РЕШИЛИ: принять к сведению и поддержать цели и задачи УСТАВА РДШ.

3. По третьему вопросу, слушали Курбанову Е.Н.,которая предложила

Избрать Совет первичного отделения в количестве б(шесть) человек в
следующем составе:

1. Дюпина Марина Александровна - педагог-организатор
2. Курбанова Елена Николаевна -  завуч про УВР
3. Морозова Наталья Леонидовна -  учитель нач.классов
4. Петренко София Алексеевна -  учитель русского языка и литературы
5. Тихенко Эллина Николаевна -  учитель математики и информатики
6. Филиппова Оксана Юрьевна -  учитель ИЗО

Проголосовало : «ЗА» - 34(тридцать четыре);

«ПРОТИВ» - О(нет);

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О(нет).

РЕШИЛИ: избрать Совет первичного отделения в следующем составе:

7. Дюпина Марина Александровна - педагог-организатор
8. Курбанова Елена Николаевна -  завуч про УВР
9. Морозова Наталья Леонидовна -  учитель нач.классов
10. Петренко София Алексеевна -  учитель русского языка и литературы
11. Тихенко Эллина Николаевна -  учитель математики и информатики
12. Филиппова Оксана Юрьевна -  учитель ИЗО
4. По четвертому вопросу,слушали Курбанову Е.Н., которая зачитала

решение Совета Российского отделения РДШ об утверждении
кандидатуры Дюпину Марину Александровну на должность
Председателя первичного отделения РДШ на 1(один) год.

Проголосовало : «ЗА» - 34(тридцать четыре);

«ПРОТИВ» - О(нет);

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О(нет).

РЕШИЛИ: избрать Дюпину Марину Александровну председателем
первичного отделения на 1(один) год.

5 . По пятому вопросу, слушали Курбанову Е.Н., которая предложила
избрать Тихенко Э.Н. ревизором первичного отделения муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Лицей №7» на 1(один) год.

Проголосовало : «ЗА» - 34(тридцать четыре);

«ПРОТИВ» - О(нет);

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О(нет).

РЕШИЛИ: избрать Тихенко Э.Н. ревизором первичного отделения
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Лицей №7»
на 1(один) год.

Заседание учредительного собрания закрыто в 16.00

Председатель учредительного собрания

Секретарь учредительного собрания

М.А.Дюпина.

С.А.Петренко.